[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2026			  	                                                 № ________4
13.01

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 27.10.2023 № 1145 «Об утверждении муниципальной программы Фурмановского муниципального района «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Фурмановского муниципального района от 15.12.2025 № 92 «О бюджете Фурмановского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 27.10.2023 № 1145 «Об утверждении муниципальной программы Фурмановского муниципального района «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению раздел 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ»

	Срок реализации программы
	2024 – 2028 годы

	Перечень подпрограмм
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ».

	Администратор программы
	Отдел экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района

	Координатор программы
	Заместитель главы администрации Фурмановского муниципального района

	Исполнители программы
	- Отдел экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района;
- Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Цель (цели) программы
	- упрощение процедур получения физическими и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг за счет реализации принципа «одного окна»;
- сокращение сроков предоставления государственных и муниципальных услуг;
- противодействие коррупции при предоставлении государственных и муниципальных услуг;
- повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг;
- обеспечение межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2024 год – 11 318 792,06 руб.
2025 год – 11 956 356,78 руб.
2026 год – 12 439 915,73 руб.
2027 год – 12 439 915,73 руб.
2028 год – 12 439 915,73 руб.,
в т.ч. бюджет Фурмановского муниципального района:
2024 год – 9 043 913,06 руб.
2025 год – 9 748 949,78 руб.
2026 год – 10 429 862,73 руб.
2027 год – 10 429 862,73 руб.
2028 год – 10 429 862,73 руб.,
в т.ч. бюджет Ивановской области:
2024 год – 2 274 879,00 руб.
2025 год – 2 207 407,00 руб.
2026 год – 2 010 053,00 руб.
2027 год – 2 010 053,00 руб.
2028 год – 2 010 053,00 руб.

1.2. В приложении к Постановлению в разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028 год

	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», %
	90
	90
	90
	90
	90

	Количество специалистов, работающих в режиме «одного окна», ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	Среднее время ожидания заявителем в очереди при предоставлении государственной и муниципальной услуги (с момента отметки о посещении организации до момента приема заявителя), мин.
	12
	12
	12
	12
	12

	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления на базе МФЦ государственных и муниципальных услуг, от общего числа опрошенных заявителей, %
	95
	95
	95
	95
	95

1.3. В приложении к Постановлению в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,
руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Программа,
всего
	Бюджет Ивановской области,
бюджет Фурмановского муниципального района
	11318792,06
	11956356,78
	12439915,73
	12439915,73
	12439915,73

	1.
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ»
	Бюджет Ивановской области
	2274879,00
	2207407,00
	2010053,00
	2010053,00
	2010053,00

	Бюджет Фурмановского муниципального района
	9043913,06
	9748949,78
	10429862,73
	10429862,73
	10429862,73

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Срок реализации программы
	2024 – 2028 годы

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2024 год – 11 318 792,06 руб.
2025 год – 11 956 356,78 руб.
2026 год – 12 439 915,73 руб.
2027 год – 12 439 915,73 руб.
2028 год – 12 439 915,73 руб.,
в т.ч. бюджет Фурмановского муниципального района:
2024 год – 9 043 913,06 руб.
2025 год – 9 748 949,78 руб.
2026 год – 10 429 862,73 руб.
2027 год – 10 429 862,73 руб.
2028 год – 10 429 862,73 руб.,
в т.ч. бюджет Ивановской области:
2024 год – 2 274 879,00 руб.
2025 год – 2 207 407,00 руб.
2026 год – 2 010 053,00 руб.
2027 год – 2 010 053,00 руб.
2028 год – 2 010 053,00 руб.

1.6. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» в разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год
	2028 год

	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», %
	90
	90
	90
	90
	90

	Количество специалистов, работающих в режиме «одного окна», ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	Среднее время ожидания заявителем в очереди при предоставлении государственной и муниципальной услуги (с момента отметки о посещении организации до момента приема заявителя), мин.
	12
	12
	12
	12
	12

	Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставления на базе МФЦ государственных и муниципальных услуг, от общего числа опрошенных заявителей, %
	95
	95
	95
	95
	95

1.7. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» слова «Срок выполнения мероприятий – 2024-2027 годы.» заменить на «Срок выполнения мероприятий – 2024-2028 годы.»

1.8. В приложении 1 к муниципальной программе «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ «МФЦ» в разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем ресурсного обеспечения, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Всего
	МКУ «МФЦ»
	Всего
	11318792, 06
	11956356, 78
	12439915, 73
	12439915, 73
	12439915, 73

	Основное мероприятие
«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.
	Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг
	МКУ «МФЦ»

	Бюджет Ивановской области

	Бюджет Фурмановского муниципального района

	2.
	Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	МКУ «МФЦ»
	Бюджет Ивановской области
	2274879,00
	2207407,00
	2010053,00
	2010053,00
	2010053,00

	Бюджет Фурмановского муниципального района
	9043913, 06
	9748949, 78
	10429862, 73
	10429862, 73
	10429862, 73

2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района», а также разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип главы Фурмановского
муниципального района                                                                                     О. В. Куранова

Ю. А. Белякова
89010391382
image1.png